4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА
постановление
	30.05.2024
	№ 845-па

г.Нефтеюганск
О комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский
муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 28.04.2008  № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17.12.2012 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», в соответствии с пунктом 2.1 протокола № 1 Рабочего совещания по рассмотрению показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Нефтеюганского района от 26.03.2024, а также в целях совершенствования работы по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, повышения качества управления в муниципальном образовании Нефтеюганский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по оценке эффективности деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Щегульную Л.И.
Глава района

А.А.Бочко
Приложение № 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 30.05.2024 № 845-па
СОСТАВ*

 комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Председатель комиссии – Глава Нефтеюганского района

заместитель председателя комиссии – заместитель главы Нефтеюганского района (курирующий финансовую сферу деятельности)
секретарь комиссии – начальник отдела управления проектной и программной деятельностью департамента экономического развития администрации Нефтеюганского района.
Члены комиссии:
· первый заместитель главы Нефтеюганского района
· заместитель главы Нефтеюганского района (курирующий вопросы внутренней политики)

· заместитель главы Нефтеюганского района (курирующий сферу имущественных и земельных отношений, градостроительства)

· заместитель главы Нефтеюганского района (курирующий сферу образования, культуры и спорта)
· директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы Нефтеюганского района
· директор департамента экономического развития администрации Нефтеюганского района

· директор департамента финансов Нефтеюганского района
· председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского                               района

* В случае отсутствия члена комиссии, допускается участие в работе комиссии лицо, замещающее его по основному месту работы.

Приложение № 2
к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 30.05.2024 № 845-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Нефтеюганский
муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
 (далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования Нефтеюганский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Комиссия) образована
для координации работы структурных подразделений администрации Нефтеюганского района по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Нефтеюганский район).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, согласующим интересы
всех заинтересованных сторон по вопросам оценки эффективности деятельности.
Комиссия действует на постоянной основе.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Нефтеюганского района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Организация работы по оценке эффективности деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский район.
2.2. Организация подготовки ежегодных Докладов Главы Нефтеюганского района «О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального района за отчётный год и их планируемых значениях на 3-летний период» (далее – Доклад).
2.3. Координация деятельности и организация взаимодействия структурных подразделений администрации Нефтеюганского района в части оценки эффективности их деятельности.
2.4. Осуществление контроля за выполнением рекомендаций по повышению эффективной деятельности структурных подразделений по итогам предыдущего года.
3. Функции и полномочия Комиссии

В компетенцию Комиссии входит:
3.1. Организация подготовки, рассмотрение Доклада и показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования Нефтеюганский район (далее – показатели оценки эффективности), принятие решений, необходимых для совершенствования данной деятельности.
3.2. Подготовка рекомендаций по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский район.
4. Права Комиссии

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

4.1. Рассматривать на заседаниях показатели оценки эффективности деятельности структурного подразделения и доклады руководителей структурных
подразделений.

4.2. В установленном порядке использовать:

· статистическую информацию;

· базу данных исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

· информацию структурных подразделений администрации Нефтеюганского района.

5. Состав и организация работы комиссии

5.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
5.2. Председателем комиссии является Глава Нефтеюганского района.

В период отсутствия председателя комиссии либо по его поручению руководство работой и ведение заседаний осуществляет заместитель председателя Комиссии.

5.3. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5.4. Программа заседания Комиссии формируется секретарем, утверждается председателем Комиссии и доводится секретарем до сведения членов Комиссии.

5.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины от общего числа членов Комиссии.

5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
5.7. По итогам заседания оформляются протокол заседания, который
подписывается председателем Комиссии.
6. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляют заместители главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.